证券代码: 000818 证券简称: 航锦科技 公告编号: 2018-077

# 航锦科技股份有限公司

# 关于子公司收购深圳市中电华星电子技术有限公司 股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

航锦科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2018年6月14日召开的第七届董事会第25次临时会议审议通过了《关于子公司收购深圳市中电华星电子技术有限公司股权的议案》,同意公司全资子公司威科电子模块(深圳)有限公司(以下简称"威科电子")和公司控股子公司上海琢鼎投资管理有限公司(以下简称"上海琢鼎")组成联合体,以合计5,702.16万元的交易底价,共同收购深圳市中电华星电子技术有限公司(以下简称"中电华星"或"标的企业")。具体情况如下:

# 一、交易概述

中电华星是一家在深圳注册的国有控股企业,所属行业为计算机、通信和其他电子设备制造业。中电华星 51%和 49%的股权在北京产权交易所分别以 2,908.1016 万元和 2,794.0584 万元的转让底价挂牌。中电华星 51%股权与中电华星 49%股权项目捆绑转让,受让 51%股权的同时须同时受让中电华星 49%股权。

为向上延伸军工电子产业链,逐步扩大本公司军工业务规模、拓展军工业务市场,公司全资子公司威科电子和公司控股子公司上海琢鼎拟组成联合体(以下简称"联合体"),以合计 5,702.16 万元的转让底价共同买受中电华星合计 100%的股权。其中,威科电子受让 51%的股权,上海琢鼎受让 49%的股权。威科电子与上海琢鼎分别承担相应股权的转让价格。交易完成后,中电华星将成为威科电子的控股子公司。本次交易以自有资金及自筹资金现金收购。

此次交易对方包括中国电子器材深圳有限公司、深圳市安拓普电子技术有限公司、张志浩、严莉、李湘昭和熊辉,分别持有中电华星 51%、12%、20%、11%、

5%和 1%的股权。

本次交易不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易不违反公司于 2017 年 10 月 13 日现金收购威科电子 100%股权和长沙韶光半导体有限公司 70%股权时作出的承诺: "本次交易完成后的 12 个月内,不会从本次交易对手方,购买其它资产,也不会购买与本次交易标的业务范围相同或相近的资产"。

本次交易已经过公司董事会审议通过:无需经过公司股东大会审批。

## 二、交易对方的基本情况

1、中国电子器材深圳有限公司

企业性质:有限责任公司

注册地及主要办公地点:深圳市福田区侨香路裕和大厦8楼

法定代表人: 周继国

注册资本: 3,630 万元人民币

统一社会信用代码: 9144030019220615XX

主营业务:经营家用电器,电子元件,电子器材,照明电器,电子计算机及配件,电工器材,雷达和无线电导航设备、仪器仪表;进出口业务按深贸管审证字第 475 号文办理;自有物业管理;技术咨询、信息服务。

主要股东:由中国电子器材有限公司100%控制。

2、深圳市安拓普电子技术有限公司

企业性质:有限责任公司

注册地及主要办公地点:深圳市福田区侨香路裕和大厦 4层 403 室

法定代表人: 张志浩

注册资本: 50 万元人民币

统一社会信用代码: 914403000551106960

主营业务:电子元器件、集成电路、光电产品、半导体、太阳能产品、仪表配件、数字电视播放产品及通讯产品的技术开发及销售(不含限制项目);国内贸易(法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外);计算机软

件设计开发及销售;信息咨询(不含人才中介、证券、保险、基金、金融业务及其它限制项目)。

主要股东: 张志浩持有 40%股权; 熊辉、张文忠和张婷婷分别持有 20%股权。

- 3、张志浩, 男, 住所为广东省深圳市福田区, 现任中电华星总经理。
- 4、严莉,女,住所为广东省深圳市福田区。
- 5、李湘昭, 男, 住所为湖南省常德市武陵区。
- 6、熊辉, 男, 住所为广东省深圳市南山区, 现任中电华星副总经理。

上述交易对方与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系,也不存在其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

上述交易对方均不是失信被执行人。

#### 三、交易标的基本情况

- 1、企业名称:深圳市中电华星电子技术有限公司
- 2、统一社会信用代码: 914403007271526976
- 3、注册地及主要办公地点:深圳市福田区侨香路裕和大厦4楼401室
- 4、法定代表人: 教忠东
- 5、成立日期: 2001年3月16日
- 6、注册资本: 1,000 万人民币
- 7、公司类型:有限责任公司
- 8、经营范围: 兴办实业(具体项目另行申报); 国内商业、物资供销业、经济信息咨询、电子技术开发及服务(不含专营、专控、专卖商品及限制项目)。经营进出口业务(按深贸管准证字第 2001-251 号资格证书办理)。电子产品、电源模块及嵌入式开关电源的研发。电子产品(电源模块及嵌入式开关电源)的生产。

# 9、股权结构:

股东名称	出资额(万元)	出资比例
中国电子器材深圳有限公司	510	51%
张志浩	120	20%
深圳市安拓普电子技术有限公司	200	12%

严莉	110	11%
李湘昭	50	5%
熊辉	10	1%
合计	1, 000	100%

10、财务状况(单位:万元):

项目	2017年12月31日 (经审计)	项目	<b>2017</b> 年度 (经审计)
资产总额	22, 629. 05	营业收入	25, 434. 42
负债总额	17, 744. 11	营业利润	164. 77
净资产	4, 884. 94	净利润	195. 43
应收账款	9, 144. 01	经营活动产生的 现金流量净额	-4, 939. 77

项目	2018年2月28日 (未经审计)	项目	2018 年 1-2 月 (未经审计)
资产总额	25, 788. 53	营业收入	3, 245. 00
负债总额	20, 948. 92	营业利润	-265. 80
净资产	4, 839. 61	净利润	-177. 40

标的企业不存在对外担保、诉讼及仲裁等会对财务报表产生重大不利影响的或有事项。

- 11、标的企业非失信被执行人。
- 12、若联合体成为标的企业股权受让方,在《产权交易合同》生效之日起 5 个工作日内且产权交易凭证出具之前,应借款给标的企业用以偿还中国电子财务 有限责任公司借款本金 4,500 万元,以解除中国中电国际信息服务有限公司(标 的企业的间接控制方)对标的企业就上述借款提供/承担的担保责任。如联合体 未按期支付上述款项,则转让方有权将标的企业重新挂牌,联合体此前支付的款 项将不予退还。除此之外,公司不存在拟为标的企业提供担保、财务资助等情况; 标的企业也不存在为他人提供担保、财务资助等情况。

#### 四、交易协议的主要内容

截至本公告披露日,联合体与交易对方尚未正式签订《产权交易合同》。威 科电子拟作为申请人签署以下产权交易合同,拟签署的产权交易合同主要内容如 下:

#### 1、《产权交易合同(中电华星51%)》主要内容

中国电子器材深圳有限公司持有标的企业 51%的股权,联合体拟收购上述股权。该股权通过北京产权交易所指定竞价大厅动态报价,截至本公告披露日,转让底价为 2,908.1016 万元。联合体在充分了解标的企业情况后,应提交受让申请,同时交纳 580 万元交易保证金到北京产权交易所指定银行账户。保证金可折抵为转让价款的一部分。

在联合体被确定为受让方后,须在3个工作日内与转让方中国电子器材深圳有限公司签署《产权交易合同》。

交易价款采用一次性支付的方式,由联合体在《产权交易合同》生效之日起 3个工作日内汇入北京产权交易所指定的结算账户。

在《产权交易合同》生效之日起 5 个工作日内且产权交易凭证出具之前,联合体应借款给标的企业用以偿还中国电子财务有限责任公司借款本金 4,500 万元,以解除中国中电国际信息服务有限公司(标的企业的间接控制方)对标的企业就上述借款提供/承担的担保责任。如联合体未按期支付上述款项,则转让方有权将标的企业重新挂牌,联合体此前支付的款项将不予退还。

联合体应同意标的企业《职工安置方案》中的全部内容:标的企业继续履行现有的劳动合同,并按照劳动法等相关法律法规继续为职工缴纳各项法定社会保险和住房公积金,并执行现有涉及员工福利的各项管理制度;标的企业全员安置现有员工,全部接收现有在册员工,聘任全部在岗员工;保持标的企业现有经营管理团队相对稳定。

#### 2、《产权交易合同(中电华星49%)》主要内容

张志浩、深圳市安拓普电子技术有限公司、严莉、李湘昭、熊辉合计持有标的企业 49%的股权,联合体拟收购上述股权。该股权通过北京产权交易所指定竞价大厅动态报价,截至本公告披露日,转让底价为 2,794.0584 万元。联合体在充分了解标的企业情况后,应提交受让申请,同时交纳 580 万元交易保证金到北京产权交易所指定银行账户。保证金可折抵为转让价款的一部分。

在联合体被确定为受让方后,须在3个工作日内与上述转让方签署《产权交

易合同》。

交易价款采用一次性支付的方式,由联合体在《产权交易合同》生效之日起 3个工作日内汇入北京产权交易所指定的结算账户。

#### 3、交易定价依据

根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)于 2018 年 4 月出具的审计报告,中电华星于 2017年 12 与 31 日经审计的股东全部权益账面价值为 4,884.94 万元,实际转让底价 5,702.16 万元与账面价值相比增值 817.22 万元,增值率 16.73%,不存在重大差异。

#### 4、支出款项的资金来源

本次交易款项的资金来源主要为自有资金和自筹资金。

#### 五、其他安排

本次交易完成后,标的企业的权利义务、其他债权债务由标的企业承继履行。 借款给标的企业用以偿还中国电子财务有限责任公司借款本金的 4,500 万元由 威科电子承担。

若联合体成为受让方,须认可标的企业与中国电子信息产业集团有限公司 (标的企业间接控制方)签署的《应收账款转让合同》的全部内容(应收账款金额约为人民币6,768万元,上述应收账款还款期限自2018年5月8日至2018年10月10日),并保证标的企业按期履行合同义务。联合体应同意标的企业《职工安置方案》中的全部内容:标的企业继续履行现有的劳动合同,并按照劳动法等相关法律法规继续为职工缴纳各项法定社会保险和住房公积金,并执行现有涉及员工福利的各项管理制度;标的企业全员安置现有员工,全部接收现有在册员工,聘任全部在岗员工;保持标的企业现有经营管理团队相对稳定。

#### 六、收购的目的、存在的风险和对公司的影响

1、中电华星的主营产品包括模块电源、定制电源、大功率电源及系统,服务于铁路、军工、电力和通讯等行业。自研电源产品生产期间需采用基于厚膜基板和印制电路板的电子装配工艺和封装工艺,而这类工艺正是威科电子的主要业务领域。此次收购中电华星的股权,可形成业务协同效应:威科电子在军工领域

的市场基础,有利于华星深入开发军用电源市场;中电华星在高铁装备、新型电力电子领域的市场基础,也有利于威科电子拓展此类市场。

- 2、上海琢鼎是公司的控股子公司,其在金融、财务及管理领域的专业能力, 有利于中电华星技术管理团队保持稳定。
- 3、公司在军工电子行业,主要是芯片和半导体产业,采用了"外延式扩张+内涵式增长"的发展策略。此次拟收购中电华星是公司军工电子行业外延式扩张的印证,有助于公司扩大军工业务规模、拓展军工业务市场。
- 4、截至本公告披露日,联合体与交易对方尚未正式签订《产权交易合同》。 本次交易对公司本期利润的影响暂时无法确定,敬请投资者注意投资风险。

## 七、备查文件

- 1、2018年6月14日公司第七届董事会第25次临时会议决议;
- 2、《产权交易合同》。

特此公告。

航锦科技股份有限公司董事会 二〇一八年六月十五日